
СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 369 від 06.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ
ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від 20 р. Київ №  

Про визнання такими, що не 
підлягають  занесенню до 
Державного реєстру нерухомих 
пам’яток України, пам’яток 
культурної спадщини

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 
спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал- 
соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 
пропаганди їхньої символіки», в межах повноважень, визначених Положенням про 
Міністерство культури та інформаційної політики України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, згідно з 
Порядком обліку об’єктів культурної спадщини, затвердженим наказом Міністерства 
культури України  від 11 березня 2013 р. № 158, зареєстрованим в Міністерстві юстиції 
України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060 (у редакції наказу Міністерства культури 
України від 27 червня 2019 р. № 501), враховуючи рішення Експертної комісії з питань 
обліку об’єктів культурної спадщини МКІП (протокол від 01.11.2022 р. № 6/22), на 
підставі подання Департаменту культури  і туризму Полтавської обласної військової 
адміністрації від 04.10.2022 № 01-18/1341,
НАКАЗУЮ:

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 
нерухомих  пам’яток України пам’ятки культурної спадщини місцевого значення у 
Полтавській області згідно з переліком, що додається, у зв’язку з невідповідністю 
критеріям,   визначеним абзацами третім і четвертим статті 1 та статтею 2 Закону 
України «Про охорону культурної спадщини», та ознакам, визначеним Порядком 
визначення категорій пам’яток, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України 
від 22 травня 2019 року № 452.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Чуєву К.Є.

Міністр            Олександр ТКАЧЕНКО



СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 369 від 06.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

Додаток до наказу Міністерства культури та інформаційної політики              
«Про визнання такими, що не підлягають  занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України, пам’яток культурної спадщини»

ПЕРЕЛІК
пам’яток культурної спадщини у Полтавській області, які визнаються такими, що не підлягають занесенню до 

Державного реєстру нерухомих пам’яток України у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним абзацами третім і 
четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України «Про охорону культурної спадщини», та ознакам, визначеним Порядком 

визначення категорій пам’яток, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 22 травня 2019 р. № 452.

№ 
з/п

Найменування об'єкта 
культурної спадщини

Вид об'єкта 
культурної 
спадщини

Дата 
утворення 

об'єкта

Місцезнаходження 
об'єкта культурної 

спадщини

Номер і дата рішення про взяття 
на облік

1 2 3 4 5 6
1. Пам’ятний знак на честь 60-

річчя ВЛКСМ 
історії 1978 Парк третьої черги, 

м. Кременчук
Рішення виконавчого комітету 

Полтавської обласної ради 
народних депутатів від 

23.04.1982 №247

2. Пам’ятний знак борцям за 
владу Рад

історії 1960 м. Глобине, 
колишній колгосп 

"Росія"

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

3. Пам’ятний знак 
комсомольцям 20-х років

історії 1961 м. Глобине, центр Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247



                                                                            2                                                             Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 369 від 06.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

1 2 3 4 5 6

4. Пам’ятний знак на місці 
загибелі борців за владу Рад

історії 1967 с. Кирияківка, по 
дорозі на Броварки

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

5. Пам’ятник будівникам 
соціалізму

історії 1968 смт Диканька, вул. 
Незалежності

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

6. Пам’ятник борцям за владу 
Рад

історії 1972 с. Писарівщина Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

7. Пам’ятник борцям за владу 
Рад

історії 1957 с. Михайлівка Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

8. Пам’ятник борцям за владу 
Рад

історії 1982 с. Михайлівка Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

9. Пам’ятний знак і криниця 
Петра Першого, викопана 
російськими воїнами 
напередодні Полтавської 
битви - 1709 р.

історії За легендою 
створено у 

1709 р.
У 2009 р. 

відновлено

урочище
"Ступки"

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247



                                                                            3                                                             Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 369 від 06.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

1 2 3 4 5 6

10. Пам’ятний знак полеглим 
комсомольцям-землякам

історії 1958 м. Зіньків, вул. 
Воздвиженська

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

11.  Пам’ятний знак 
комсомольцям 20-х років

історії 1961 м. Кобеляки, біля 
Будинку культури

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

12. Пам’ятний знак на честь 
червоногвардійців-
односельчан, що полягли в 
боротьбі за Радянську владу

історії 1953 с. Більськ Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів
від 23.04.1984 № 165

13. Пам’ятний знак на місці 
загибелі комісара 
Більського 
червоногвардійського 
загону Т.І. Малохліба

історії 1979 с. Більськ Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

14. Пам’ятний знак на місці 
загибелі голови сільського 
комітету Денисенка Н.Е.

історії 1953 с. Слобідка, в полі Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів
від 23.04.1984 № 165

15. Пам’ятний знак борцям за 
владу Рад

історії 1982 с. Шарківщина Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів
від 23.04.1984 № 165



                                                                            4                                                             Продовження додатка

СЕД АСКОД Міністерство культури та інформаційної політики України
№ 369 від 06.07.2023
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B04000000044F2F001237A400 
Підписувач: Ткаченко Олександр Владиславович
Дата підписання: 06.07.2023
Дійсний з 08.06.2022 13:42:41 по 08.06.2024 13:42:41

.

1 2 3 4 5 6

16. Пам’ятне місце, де 
проходили наради 
підпільного обкому партії

історії 1941 с. Книшівка, 3 км 
від села

Рішення виконавчого комітету 
Полтавської обласної ради 

народних депутатів від 
23.04.1982 №247

____________________________________________________________________________________________________


